
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 5 de maio de 2022 Ano XI - Edição nº 01419 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E9554D9962F1162A651E5B2925A9BE7



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 326, DE 02 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 327, DE 02 DE MAIO DE 2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 - SRP.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E9554D9962F1162A651E5B2925A9BE7



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 004/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022 
 

 

A Pregoeira realizará licitação em 17/05/2022 ás 14h30m (horário de 

Brasília), Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 936366. 

Objeto: O objeto da presente licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. CONVÊNIO 

/MAPA Nº 911250/2021, através do Menor Valor Global. Informações: No site 

diário oficial da prefeitura municipal de america dourada (ipmbrasil.org.br), se 

encontra publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 

10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta 

licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível no citado 

site, link, imprensa oficial. América Dourada/BA, 02/05/2022 – Daniely Aragão 

Sousa – Pregoeira. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495A34DBBB573B626C35745BE95A197D

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 004/2022 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, torna público que abriu Licitação 
na modalidade P. Presencial no 004/2022 - SRP, Tipo: menor valor por lote. 
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa do ramo para 
fornecimento futuro e eventual de urnas funerárias com assistência fúnebre e 
translado, para atendimento a munícipes em vulnerabilidade social, para atender 
as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de América 
Dourada/BA. Data de Abertura: DIA 17 (DEZESSETE) DE MAIO DE 2022, ÀS 
14:30 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão 
obter o Edital no site desta prefeitura pelo link: Licitações - Prefeitura Municipal de 
América Dourada-BA (americadourada.ba.gov.br), informações adicionais com o 
Setor de Licitações, pelo telefone (74) 3692-2000 ou e-mail: 
licitacao.americadourada@gmail.com; América Dourada/BA, 02/05/2022 – Daniely 
Aragão Sousa – Pregoeira.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5D7BBE26C6CB5E76E9683528284990

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

PORTARIA Nº. 326, DE 02 DE MAIO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. MARCELO
PIRES DA SILVA, PARA O CARGO DE CHEFE DE 

SEÇÃO DE ESPORTE AMADOR II E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. MARCELO PIRES DA SILVA,,
portador do RG. 870128396 SSP/BA e CPF Nº 020651415-81, para o cargo de 

CHEFE DE SEÇÃO DE ESPORTE AMADOR II, Símbolo CC-5, da Secretaria de 

Cultura Esporte, Juventude e Lazer, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E9554D9962F1162A651E5B2925A9BE7



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 327, DE 02 DE MAIO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. 

CLAUMISSOR FERREIRA DOS SANTOS, PARA 

O CARGO DE DIRETOR DA DIVISÃO DE APOIO E 

PROMOÇÃO DA EDUCAÇÃO AMBIENTAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. CLAUMISSOR FERREIRA DOS 
SANTOS, portador do RG. 3335487068 SSP/BA e CPF Nº 338.526.505-34, 

para o cargo de DIRETOR DA DIVISÃO DE APOIO E PROMOÇÃO DA 

EDUCAÇÃO AMBIENTAL, Símbolo CC-4, da Secretaria de Meio Ambiente, 

deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E9554D9962F1162A651E5B2925A9BE7


		2022-05-05T15:23:39-0300




